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Oficio n° 676/2021 — SEPLAG

lima. Sra.:
Karmelina Marjorie Nogueira Barroso
Presidente da Central de LicitagGes de Sobral

Assunto: Autorizagéio para utilizagdo de Ata de Registro n° 11/2021 - CPL/PMPA

Prezada Senhora,

Temos a honra de cumprimentar Vossa Senhoria, &€ na oportunidade, solicitarmos-the
autorizagao para utilizar Ata de Registro de Prego de outro ente da Federagéo, conforme art. 32
do Decreto n® 2.257/2019, com o intuito de adquirirmos, nos termos, condigdes e especificagies
contidas na aludida Ata, tendo em vista atenderem as necessidades deste érgao.

Ata de Registro de Pregos n°11/2021 - CPL/PMPA, advinda do Pregéo Eletrénico SRPN®
012/2021 — CPL/PMPA, processo n° 2020/834292, da Policia Militar do Estado do Para, cujo
objeto ¢ REGISTRO DE PRECQOS para futura e eventual aquisicdo de equipamentos de
informatica para atender as demandas da Policia Militar do Para, conforme especificados no item
2 desta Ata.”, conforme tabela (em anexo).

O valor desse processo importa em R$ 712.950,00 (setecentos e doze mil novecentos e

cinquenta reais). Na oportunidade manifestamos que os itens ora solicitados nég fazem parte do

pianejamento corporativo _municipal, conforme estabelece o § 1° do art. 32 do Decreto n°
2.257/2019.
Sem mais para o momento, agradecemos-lhe a atengio dispensada, e colocamo-nos a

disposig@o para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

o Aguiar Guimaries

Secretario Executivo e Gestdo Interna do Planejamento e Gestéo

Prefeitura Municipal de Sobral | CNPJ: 07.598.634/0001-37 | Inscrigdo Estadual: 06.920.258-3
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro - CEP: 62011-065 - Sobral-CE
www.sobral.ce.gov.br | Fone: (88) 3677-1100



ANEXO

Fornecedor: DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA, CNPJ N° 72,381.189/0010-01

Endereco: Avenida Industrial Belgraf, 400, Bairro: Industrial, CEP: 92990-000, Eldorado do Sul — Rio Grande do Sul
Contato:e-mail: mauricio_couto@dell.com/ Telefone: (85) 99184-5340

Representante Legal: Mauricio Luiz Cassalta de Paula Couto , CPF:021.055.837-76

Descrigio/Marca/ Valor Unt Qnt
Item - Qtd. a‘or Lot Valor Total Valor total
Modelo Apresentagiio | pegistrada | Registrado Solic.
Desktop DELL
OptiPlex 3080
Desktop

corporativo com
processador  Intel
Core 15-10500t,
8GB de RAM, SSD
NVME 256GB,
monitor 21.5",
teclado e mouse
06 | USB, Wireless Intel
AX201, Sistema
Operacional

Windows 10 Pro, 3
anos de garantia e

Unidade 2.870 | R$4.753,00
R$13.641.110,00 150 R$712.950,00

demais itens
conforme
solicitados no
edital.

TOTAL R$% 712.950,00

Prefeitura Municipal de Sobral | CNPJ: 07.598.634/0001-37 | Inscrigdo Estadual: 08.920.258-3
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro - CEP: 62011-065 - Sobral-CE
www.sobral.ce.gov.br | Fone; (88) 3677-1100



| SOBRAL

Central de Licitacbes - CELIC

Oficio n°® 271/2021 - CELIC | Sobral, 26 de outubro de 2021.

A Secretaria do Planejamento e Gestéo (SEPLAG)

Sr. Méarcio Diego Aguiar Guimarées — Secretério Executivo do Planejamento e Gestdo
Assunto: Autorizag3o para utilizagéo de Ata de Regisiro de Prego Externa
Prezade Senhor,

Temos a honra de cumprimentar Vossa Senharia, € na oportunidade, autorizar a utilizagio da Ata
de Registro de Pregos n® 11/2021 - CPL/PMPA, advinda do Pregfo Eletrdnico SRP N° 012/2021 —
CPL/PMPA, processo n® 2020/834292, da Policia Militar do Estado do Para, cujo objeto é REGISTRO
DE PRECOS para futura e eventual aquisigdo de equipamenios de informética para atender as
demandas da Policia Militar do Pard”, tendo em vista atender as necessidades da Secretaria do
Planejamento e Gestdo (SEPLAG), a saber:

Fornecedor: DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA, CNPI N2 72.381.189/0010-01
Endereca: Avenida Industrial Belgraf, 400, Balrro: Industrial, CEP: 92990-000, Eldorodo do Sul = Rie Grande do Suf
Contato: e-mail: mouriclo_couto@dell.com/ Telefone: {85] 99184-5340

Representante Legal: Mauricio Luiz Cassolta de Paule Couto, CPF:021.055.837-76

Valor Unt. Qne
" ) »
item Descrigiio/Marca/Modelo Apresentagso Gtd. Reglstrada valor Total Sollc. falor total
Reglstrada
Desktop DELL CptiPlex 3080
i5- R R

106 Desktop corporative com processador Intel Core i5-10500t, 8GB de Unidade 2870 RS 3 150 $

RAM, 55D NVME 256GB, monitor 21.5", tecfado e mouse U5B, Wireless 4,753,00 13.641.110,00 712,950,00

Intel AX201, Sistermna Operacional Windows 10 Pro, 3 anos de garantia

e demais itens conforme solicitados no edital,

TOTAL R$ 712.950,00

O valor desse processo importa em R$ 712.950,00 (setecentos e doze mil, novecentos e cinquenta

reais).

Sem mais para o momento, agradecemos-lhe a atengdo dispensada, e colocamo-nos a disposi¢géo para
eventuais esclarecimentos.

Cordialmente, ; Mm\@

Karmelina Mar le Noguetra \BLarrosng)

Premdente a Céntral de Llcltagoes do Municipio de Sobral




—

SOB

#PREFEITORA ‘o

SECRETARIADO P JAMENTO -
E GESTAO . e 7y
gy "D% T
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Exmo. Sr.
José Dilson Melo de Souza Junior
Comandante-Geral da Policia Militar do Para

Assunto: Autorizagido para utilizagdo de Ata de Registro n® 11/2021 - CPL/PMPA

Prezado Senhor,

Temos a honra de cumprimentar Vossa Senhoria, € na oportunidade, solicitarmos-lhe
autorizagdo de adeso a Ata de Registro de Pregos n°11/2021 - CPL/PMPA, advinda do Pregéo
Eletrdnico SRPN° 012/2021 — CPL/PMPA, processo n® 2020/834292, da Policia Militar do Estado
do Para, cujo objeto é REGISTRO DE PRECOS para futura e eventual aquisigdo de
equipamentos de informatica para atender as demandas da Policia Militar do Para, conforme
especificados no item 2 desta Ata.”, com iniuito de contratarmos, nos termos, condicdes e
especificagbes contidas na aludia Ata, tendo em vista a atender as necessidades desie
orgéo, conforme tabela (em anexo).

Sem mais para o0 momento, agradecemos-lthe a ateng&o dispensada, e colocamo-nos

a disposicdo para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

Marcio Hego Aguiar Guimaraes
Secretario Executivo d¢ Gestdo Interna do Planejamento e Gestéo

Prefeitura Municipal de Sobral | CNPJ: 07.598.634/0001-37 | Inscrigdo Estadual: 06.920.258-3
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro - CEP: 62011-065 - Sobral-CE
www.sobral.ce.gov.br | Fone: (88) 3677-1100
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ANEXO T e

Fornecedor: DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA, CNPJ N° 72.381.189/0010-01

Endereco: Avenida Industrial Belgraf, 400, Bairro; Industrial, CEP: 92990-000, Eldorado do Sul — Rio Grande do Sul
Contato:e-mail: mauricio_couto@dell.com/ Telefone: (85) 99184-5340

Representante Legal: Mauricio Luiz Cassalta de Paula Couto , CPF:021.055.837-76

Descrigao/Marca/ Qnt
Ttem A tonch Qid. l\{al?rtUl:jt. Valor Total Valor total
Medelo Presentacio | pesistrada egistrado Solic,

Desktop DELL
OptiPlex 3080

Desktop
corporativo com
processador  Intel
Core 15-10500t,
8GB de RAM, SSD
NVME 256GB,
monitor 21.5",
06 | Com Windeon oy | Unidade 2870 | R$ 475300 | REIB64L11000 | |
AX201,  Sistema ’
Operacional
Windows 10 Pro, 3
anos de garantia e

demais itens
conforme
solicitados no
edital.

TOTAL R§ 712.950,00

Prefeitura Municipal de Sobral | CNPJ: 07.598.634/0001-37 | Inscrigéo Estadual: 06.920.258-3
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro - CEP: 62011-065 - Sobral-CE
www.sobral.ce.gov.br | Fone: {88) 3677-1100
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Espécie Data Niamero Data 'N‘i\fm.erg do qut&_:_&lo

OUTROS 23i00/2021 |07 112021-CEPLAG 05/11/2021 09:46 2021/1759915

Procedéncia:

Entidade Externa

Interessado: PREFEITURA MUNICIAL DE SOBRAL
Assunto: LICITACAO
SubAssunto: ADESAO A ATA DE REGISTRO DE PREGOS

[ Complemento:

‘ Origem:

PMPA - CPL - QCG

AnexoiSequenclal:

1,.2,3, 4
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Eldorado do Sul, 26 de Outubro de 2021~

Prefeitura de Sobral

Secretaria do Planejamento e Gestio
OFICIO N° 678/2021 - SEPLAG

Att.: Marcio Diego Aguiar Guimaries

Prezado{a),

A DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA. ("DELL"), com sede na Av. Industrial Belgraf
n. 400, Eldorado do Sul, RS, inscrita no CNPJ sab o n. 72.381.189/0001-10, e com filial na Av. Da
Emancipa¢do, 5000, Hortolandia/SP, sob o CNPJ n® 72.381.189/00010-01, vem, por meio desta,
informar o seu interesse em efetuar o fornecimente do(s) item(s) discriminado(s) abaixo referente(s) ac
seu pedido de adesdo & Ata de Registro de Precos do Policia Militar do Estado do Para {(PMPA) -
Ata de Registro de Pregos 11/2021 - Pregdo Eletronico 012/2021 ("ARP"), considerando os dados
cadastrais de faturamento da DELL:

*Mercadorias: Avenida da Emancipacao n° 5000, Parte B, Bairro Parque dos Pinheiros,
Hortoldndia, SP, CEP 13184-654, NIRE 35905346253, CNPJ/MF n° 72.381.189/0010-01*

*Servigos: Avenida Industrial Avenida Industrial Belgraf, 400, Bairro Industrial, Eldorado
do Sul, RS, CEP 92990-000, NIRE 43204149831, CNPJ 72.381.189/0001-10*

Item 06 - Quantidade: 150 - Valor Unitario: R$ 4.753,00

Cabe salientar que o presente aceite fica condicionado aos pressupostos abaixo. Nao cumpridas tais
condigtes e nos dentro dos prazos mencionados, esta carta de aceite estara automaticamente expirada
e sem validade, independentemente de notificagéo prévia.

1) Autorizagdo do 6rgao gerenciador da ARP em relagéo ao pedido de adesao ora aceito, o
qual devera ser obtido em até 30 dias da data de emissé&o desta caria;

2) Apds a autorizaggo referida no item acima, o 6rg&c ndo participante devera efetivar a
aquisicio ou contratagao solicitada em até 90 dias, observado o prazo de vigéncia da ARP,
através do envio de nota de empenho e/ou assinatura e publicagcdo de minuta contratual
nos mesmo termos e condigdes da ARP firmada com o Policia Militar do Estado do Para
{PMPA} - Ata de Registro de Pregos 11/2021 - Pregéo Eletrénico 012/2021, conforme
previsto em lei, principalmente, mas ndo se limitando no que diz respelto a: {(a) Prazo de
entrega, (b) Condiges de Faturamento & Pagamento, (c) Penalidades e (d) Modelo e
configuragdo do(s) equipamento(s);

3) Aos limites dos quantitatives conforme disposto nos paragrafos 3° € 4° do artigo 22 do
Decreto Federal n. 7.892/2013.

Além do disposto acima, o presente aceite também fica condicionado ao recebimento, pela
DELL, dos documentos abaixo listados, os quais deverédo ser enviados aos cuidados de Inaja Viana,
para o seguinte endereco: Av. Industrial Belgraf, 400, Eldorado do Sul, RS, cep: 92.990-000, e-mail:
inaja_teixeira_viana@dell.com, Fone: 51 3274 4634.

a) Oficio do 6rgao gerenciadar da ARP autorizando esta adesao,

Identificador de autenticagio: BR3IGTAC.DFSZ.2C5.45960DSFPBS36FIAING
Cenfira a autencicidade deste documento am htbps://www.sistemas,.pa.gov.br/validacac-protocale
N* d¢ Probtocalo; 202171259915 Anexo/Sequencizl: 1

ASSINADCG ELETRONICAMENRTE PELD USUARID: NELSON ALVES DE SENA

EM 0§/11/2021 19:55 (Horas Iocal)l

(Lol 11.41972006)

- Aut. Adeinatura: TLITADBES1E045E3F.T1S0DANDACKICESA . CACHITCIZRIRIIAZ . I8ABREDCIL4ET3I53
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b) Nota de Empenho/Autorizagio de Fornecimento; e,
¢) Contrato assinado {caso haja necessidade).

Por fim, & importante referir que o presente aceite nao prejudicara as obriga¢des assumidas
pela DELL junto ao 6rgéoc gerenciador da ARP e aos drgdos ou entidades participantes.

Cumpridas as exigéncias acima e estando o érgdo gerenciador da ARP de acordo em seguir
com seu pedido de adeséo a Ata de Registro de Precos do Policia Militar do Estado do Para (PMPA)
- Afa de Registro de Precos 11/2021 - Pregéo Eletrénice 012/2021 |, colocamo-nos desde ja 2
disposicdo para quaisquer esclarecimentos adicionais gue se fizerem necessarios.

Colocamo-nos desde ja a disposigéo para quaisquer esclarecimentos adicionais que
se fizerem necessarios.

Defl Computadores do Brasil Ltda
Priscila Cardoso Basso Melo — Gerente de Vendas

ASSINADG ELETRONICAMENTE PERO USUARIG: NELSON ALVES DE SEMA [Lei 11.419/2006)
EK 0§/11/2021 10:55 (Eara Local) - Aut, Asgpinatura: 7187abD39i6045B3F.7190DADDACFICSEA, CACE] TCIE23E1SAY , SAAGESDCI14B2353

Ydentificazdor de asutacticagio: BB30760,DF52.208.45560DEFAS3IEF3AIRY
Confirm a autentieldade deste documento om httpa://www.sistomas.pa.gov.br/validacao-pretoacle
¥* do Protucole: 202171295915 Anexo/Sequencial: 1




05/11/2021 09:23 Gmail - Contato para adeséo IV

‘ G
- LSRR
Gma;f Comissao Permanente de Licitagio PMPA <cp]§::(ri§f:a@gm§ilgom> & ‘_\[
(25 x|
i = gy
i .7
- - [
Contato para adesao 5 \M IR
4 mensagens T
Karen Parente Oliveira <karenparente@sobral.ce.gov.br> 28 de outubro de 2021 13:20

Para: cplpmpa@gmail.com, seccomandopmpa@gmail.com

Prezados, boa tarde

meu nome & Karen, frabalho na Prefeitura de Sobral, por intermédic da Secretaria do Planejamento e Gestao, temos
o interesse em aderir a Ata de Registro n°® 11/2021 - CPL/PMPA,

Ja temos o aceite da empresa (em anexc) e encaminhamos no dia 26 para o email
saccomandopmpa@gmail.com, através do email da servidora Valdelia (valdelia@socbral.ce.gov.br).
Gostariamos de saber se ja tem algum retorno acerca disso.

Ja encaminhamos oficio 4 empresa e gostariamos de saber se ha algum email para gue possamos enviar pedido de
autorizagio para o 6rgdc competente.

Aguardamos retorno.

SOBRAL

Karen Parente Oliveira

Coordenadoria de Gestdo de Aguisigdes Piblicas Corporativas
Secretaria do Planejamento e Gestdo - SEPLAG

(B8} IG77-1210

) SOLICITAGAO DRGAO.PDF
530K

Secretaria do Gabinete do Comando da PMPA Secretaria 28 de outubro de 2021
<seccomandopmpa@gmail.com> 13:24
Para: Comiss3o de licitagdo Para <cplpmpa@gmail.com>

De ordem, remeto-vos para conhecimento

RSSINADC ELETRONTCAMENTE PELO USDARIO: NELSON ALVES DE BEMA (Lef 11.419/200€)
EH 05/11/2021 10:55 (Hora Local) - Rut. Resinakura: 7IA4SEFI70BE4907.ETEAGPDCEIRA0BEC. 10C4B1F62930D307, BOC4ECED2DLB2C5E

GOVERNO DO ESTADO DO PARA
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANGA PUBLICA E DEFESA SOCIAL
POLICIA MILITAR DO PARA

GABINETE DO COMANDO
SECRETARIA DO GABINETE DO COMANDANTE GERAL DA PMPA

Identificador de sutenticagic: D7DYFEZ.00CD,.FC5,3041CCFEB421D26F20

hitps:/mail.google. com/mail/ufF#ié Sﬁ1mﬁm@§§%ﬂ§@@§§m@%§§mgi@g{g‘&;ﬁiﬁﬁéfﬁf‘lEﬁﬁgﬁ?ﬁ=msg-f%3m 714881... 1/2




051172021 09:23 Gmail - Contato para adesao

POR FAVOR, ACUSE RECEBIMENTO DESTE E-MAIL.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

) SOLICITAGAO ORGAO.PDF
530K

Comissido Permanente de Licitagdo PMPA <cplpmpa@gmail.com> 3 de novembro de 2021 10:17
Para: karenparente@sobral.ce.gov.br

Solicito que seja enviado a carta de aceite do fornecedor
Sgt Andreia CPL

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Comissao Permanente de Licitagdo da Policia Militar do Para (CPL/PMPA)

) SOLICITAGAO ORGAO.PDF

530K
Karen Parente Oliveira <karenparente@scbral.ce.gov.br> 3 de navembro de 2021 10:22
Para: Comiss3o Permanente de Licitagdc PMPA <cplpmpa@gmail.com> —

Prezados, bom dia
conforme solicitado, segue aceite.

Atenciosamente,
{Texto das mensagens anteriores oculto]

-@ ACEITE EMPRESA.pdf
241K

A85INADC ELETRONICAMENTE PELO TSUARIO: WELSGN ALVES DE SEMA {Lel 11.413/2008)
EM 05/11/2021 10:55 (Zora Local} - Aut. Assinatura: T3R45EFSTOB642D7.Z7BADSNCEIBEGHEC. 1BC4B1F629308307. BOCAECENRD1NZCSA

Identificador de avtenticagfo: DTDIFEL.ODCD.PC5,.8041C0CTGR421D26F20

hitps:/imail google. com/mall/ufOP ik B 2BA TS Of U wAss L sl e 5 e A A 1T 4 O FOdead 3 BTk A =m s g-1% 3A1714881... 202
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Oficio n® 6772021 — SEPLAG
Sobral (CE), 23 de setembro de 2021,

José Dilson Melo de Souza Janior
Comandante-Geral da Policia Militar do Para

Assunto: Autorizagido para utilizagdo de Ata de Registro n® 11/2021 - CPL/PMPA

Prezado Senhor,

Temos a2 honra de cumprimentar Vessa Senhoria, e na oportunidade, solicitarmos:lhe-
autorizagfio. de adesdo a Ata.de Registro de Pregos n™11/2021 « CPL/PMPA, advinda do Pregdo
Eletr6rico SRPN®.012/2021 — CPL/PMPA; processo n® 2020/834292, da Policia Milltar do Estado
do Para, cujo objeto é REGISTRO DE PRECOS para futura e eventual aquisicho de
equipamentos de informatica para atender as demandas da Policia Mifitar do. Paré, conforme

especificados no iterm 2 desta Ata.”, com infuito de contratarmos, nos termos; condigbes e

:_ﬂﬂys“ﬁgyéggturgsﬁ?EEQTTSEECDDEEJD.?3}?443659130369.TTDﬂFJABBTBSﬁSST.CEBC{EEDGZCB4DGE

especificagtes contidas ‘na aludia Ata, tendo -em vista, a atendér &s necessidades desie

orgac, conforme tabela (em anexo).

ABSINAND BLETRONICAMENTE PELO USUARIQ: NELEOM ALVES DE SENA (Lef 11.419/2005)

M 05/11/2021 10:55 (Hoxa Lacal)

Saem mais para o momento, agradecemos-he a atencdo dispensada, & colocamo-nos

a disposig8o para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

P
Marcio TH g0, Aguiar Guimaraes
Secretario Executivo He Gestio Inferna do Planejamerito & Gestéo

1dentificador de autenticacdo: Z4ETTIC.FE6L.T75E.EAI4EFLODCRE62A34P
Confira a subtenticidade dedte documento em hktps://www.eistemas.pa.gov.br/vaiidacao-protocelo
¥° do Provocele: 2021712595915 Anexo/Sequenclal: 3

Prefeitura Municipal de Sobral | CNPJ: 07.598.634/0001-37 | Inscrigio Estadual: 06.920.258-3




_SOBRAL

PREFEITURA\%

SECRETARIA DO PUANEJAMENTO ~ .. -

1 AX201,  Sisfenia

Qperacional

1 Windows 10 Pro, 3:
anos’-de garantis &

demais iteis:
conforme

solicitados no
edital.

E-GESTAO !":
ANEXO
“Fornecedor: DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA, CNFJ N° 72.381.189/0010-01
Enderego: Avenida Industrial Belgraf, 400, Bairro: Industrial, CEP: 92990-000, Eldorado do Sul — Rio Grande do Sul
Contatore-mail: mawricio_touto@dell.com/ Telefone: (85) 99184-5340:
Representante Legal: Mauricio Lulz Cassalta de Paula Couto , CPF:021.055.837-76
Descrigio/Marca/ B T Qnt
Tiem o Qtd. Valor Unt, Valor Total T “Valor total
Modelo Apresentagio | pogicteada | Teeistrade: Solic.
Désktop DELL T
OptiPlex 3080
Desktop
‘corporativo com
processador  Intel
Core 15-10500t,
8GB.de RAM, 88D
NVME- 256GB,;
Inonitor 21.5",
gg | feclado & MOUSE| (g0 2.870 | RS 4.753,00 | R$13.641.110,00 o
& USB, Wireless Intel : 150 | R$712.950,00

TOTAL RS 712.950,60

tdentificador de autenticagfo: Z4B773C.FC£6.758,BA34EFLUOCEEE2AI4P
confira a autenticideds dedte documento em https://www.sistemus.pa.gov.dbr/validacac-protocole
¥° do Protocolo: 202171259318 Anexo/Seguencial: 3

Prefeitura Municipal de Sobral | CNPJ: 07.508.634/0001-37 | Inscrigio Estadual: 06.920.256-3

ASEINADO BLETRONTCAMENTE PELO USUARIO: NELSON ALVEG DE SENA {Led 11.415/2006)
., M 05/11/2021.10:55  |Hora Local) - put, Assinatura: 47DCIT536CDEE40.731044E4592BDR6S . V7DAFARBYTE58557  CAECASEDE2C04008 .

¢




: GOVERNO DO ESTADO DO PARA L
SECRETARIA DE ESTADO SEGURANGA PUBLICAE DEFES&@S@G}AL ’\”i
POLICIA MILITAR DO PARA

COMISSAO-PERMANENTE.DE LICITAQAO "*'_;-
— ,}ww

Oficio n® 077 - 2021/CPL Belém — PA, 05 de novembro de 2021

Ao llm.° Sr. MARCIO DIEGO AGUIAR GUIMARAES

Secretario Executivo de Gestéo interna do Plangjamento e Gestdo da Prefeitura Municipal de
Sobral-CE

Assunto: Adeséo a Ata de Reg|stro de Preg:os n° 11/2021, referenie ao Pregdo Eletrénico SRP
n* 012/2021-CPL/IPMPA
Ref: Oficio n® 677/2021/SEPLAG — PAE 2021/1259915

Com meus cordiais cumprimentos_‘e' considerando a solicitagée dessa Instituicdo, a qual
versa sobre o pedido de ades#a 4 Ata de Registro de Pregos n° 11/2021/CPLIPMPA, referente
ao Pregdo Eletronico SRP n° 012/2021-CPL/PMPA, visando & contratagdo da empresa DELL
COMPUTADORES: DO BRASIL LTDA, cujo}_oiijéta consiste ha aquisigéo‘ de mitrocomputadoreés;

Considerando que a empresa beneficiaria da ata anuiu com o fornecimenio dos
eguipamentos, conforme resposta encaminhada ao drgiac interegsado coristante nos autos;

Considerando gue a aludida ata se encontra vigente e que o guaniitativo pretendido, a

“saber: 150 (cento e cinquenta) Desktops DELL OptiPlex 3080, n#io exceds o limite percentual
dos itens registrados, bem como n#o exirapola o limite do guintupio- destes ifens, nos termos do
art, 24 §§ 4° e 5° do Decretfo Estadual n® 991/2020; '

Considerando g manifestag8o da Comissde Permanente de Licitagdo da PMPA; a quall
verificou estarem presentes os requisitos legais para autorizar o pedido de adesao;

Pelo exposto, este Comando se manifesta pela ANUENCIA a Adesdo a Ata de Registro
de Pregos, na condigao de orgdic néo participante; nos iimites da quantidade solicitada, devends
a contratacdo ocorrer no prazo improrrogavel de 90 (noventa) dias da data desta
autorizagao. : .

Por oportuno, esclarecemos que toda documentagéo alusiva ao presente registro de
pregos, para fins de contratagdo, encontra-se disponivel no Portal de Compras do Governo do
Estado do Para (viww.compraspara.pa.gov.br).

Afenciosamente;

+0-DERSSUZA JUNIOR — CEL PM RG 18044
Comandante-Geral da PMPA

José Difson Melo e Sonza Jr,

Cal PM-RG: 18044
Cmt Geral da PMPA

Ideptificador de avtesticagdo: 45ECBSA.ABAC.EBG. 2E5E41BCDCDDDSTRE4E
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